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Problems of implementing the mentoring system in state organizations 
 

Kh. Makhmadaminova1  

1Academy of Public Policy and Administration under the President of the Republic of Uzbekistan 

 

Abstract: The article highlights the importance of the mentoring system in the training of managerial personnel in 

state organizations, problems of implementation, local stereotypes in this regard, problems of gender 
sensitivity and analytical information on solutions. Mentorship practice is interpreted as an effective 

mechanism of modern management in the state civil service. 
Keywords: mentoring practice, managerial personnel, mentoring mechanisms, national personnel training, 

effectiveness, professional development, leadership abilities, crisis management, education and exchange 
of experience, motivation, corporate culture, human capital, professional development, public civil 

service, leadership potential 

 

Dаvlаt tаshkilotlаridа mentorlik tizimini joriy etish muаmmolаri 
 

Maxmadaminova X.1  

1O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi davlat siyosati va boshqaruvi akademiyasi 
 

Annotatsiya: Maqolada davlat tashkilotlarida rahbar kadrlar tayyorlashda mentorlik tizimining ahamiyati, joriy etish 

muammolari bu borada mahalliy stereotiplar, gender sezgirlik muammolari va yechimlari yuzasidan 
tahliliy maʼlumotlar yoritib berilgan. Mentorlik amaliyoti davlat fuqarolik xizmatida zamonaviy 

boshqaruvning samarali mexanizmi sifatida talqin qilingan. 
Kalit so‘zlar: mentorlik amaliyoti, rahbar kadrlar, mentorlik mexanizmlari, milliy kadrlar tayyorlash, samaradorlik, 

malaka oshirish, liderlik qobiliyati, krizis menejment, taʼlim va tajriba almashinuvi, motivatsiya, 
korporativ madaniyat, inson kapitali, professional rivojlanish, davlat fuqarolik xizmati, rahbarlik 

salohiyati 

1. Kirish 

Har Davlat fuqarolik xizmatini isloh qilish, milliy 

kadrlar tayyorlash ularni bosqichma-bosqich davlat 
fuqarolik xizmatiga kelgusida rahbarlikka tayyorlash, ularni 

lavozimiga meritokratik tamoyillarga koʼra karьeraviy 
oʼsishini tashkillashtirish dolzarb masala boʼlib qolmoqda. 

Mazkur sohani yanada takomillashtirish yuzasidan 
qonunchilik normalariga hamda jamiyat ongi va turmush 

tarziga davlat xizmati, davlat xizmatchisining maʼnaviy 
qiyofasi halollik vaktsinasi chuqur singdirilgan rahbar 

kadrlar sinfini yaratish yuzasidan koʼplab ilgʼor 
mexanizmlar, yetakchi gʼoyalar amalga oshirib kelinmoqda. 

Shu bilan birga yetuk, inson qadrini eʼzozlaydigan, 
korruptsiyaga toqatsiz va professional yangi avlod rahbar 

kadrlarini tayyorlash tizimini takomillashtirish ularni 
maqsadli ravishda tarmoq va sohalar uchun qayta tayyorlash 

va malakasini oshirish, shuningdek, mazkur sohada samarali 
ilmiy-innovatson tadqiqotlar olib borish tartib-taomillarini 

yaxshilash boʼyicha samarali ishlash mexanizmlarini 
yaratish va uni tatbiq etish lozim. Ushbu yoʼnalishda 

izlanishlar natijasida aytish mumkin-ki dunyo boʼylab 4-
sanoat inqilobi taʼsirida texnologiyalar rivojlanishi hamda 

barcha yoʼnalishlarda sunʼiy intellekt texnologiyalaridan 
foydalanish tufayli mutaxassislarda inson kapitalini 

rivojlantirish uni qadriyat darajasiga olib chiqish kun 
tartibidagi muammolar sirasida oʼz yechimini kutmoqda. 

Zamonaviy rahbar qiyofasini ilgʼor texnologiyalardan 
unumli foydalanib proaktiv yechimlar xulosa va tavsiyalar 

ishlab chiqadigan uni amalga oshirish uchun samarali 

mexanizmlarni yaratish kabi xislatlarni oʼzida mujassam 

etgan, shu bilan birga shiddat bilan rivojlanayotgan global 
siyosat iqtisodiy muammolarga qaramasdan umummilliy 

qadriyatlarni hisobga olib jamiyat rivojiga genofondiga hissa 
qoʼshishni burch sifatida qabul qilgan, oʼzgarishlarni 

boshqarishga qodir yangi avlod rahbarlarini yaratish 
kechiktirib boʼlmas masala deb hisoblaymiz. 

. 

2. Tadqiqot metodologiyasi 
Mazkur masala yuzasidan milliy kadrlar sinfini 

yaratishda samarali va eng muhimi shaffof mexanizm 

sifatida-mentorlikni targʼib qilmoqdamiz. Statistik 
maʼlumotlarga murojaat qilsak, 2016 yilda davlat 
xizmatchilar orasida ayollar ulushi 8 foizni tashkil qilgan 

boʼlsa 2025 yilga kelib, 35 foizni yaʼni har uchinchi davlat 
xizmatchisi ayollar ulushiga toʼgʼri kelmoqda. Bu ham 

davlat fuqarolik xizmatida ayollar orasidan ham rahbar 

kadrlar qatlamini tizimli ravishda amalga oshirish dolzarb 

masala sanaladi. Shunday ekan rahbar kadrlar tayyorlash 
jarayonida gender sezgirlik xususiyatlarini inobatga olish 

maqsadga muvofiq sanaladi. Bu borada albatta soʼnggi 
yillarda koʼplab samarali mexanizmlar orqali tizim 

yaratishga, ushbu muhim sohani rivojlantirishga eʼtibor 
qaratilmoqda. Biroq bu borada bajariladigan ishlar talaygina, 

chunki ayol kishi jamiyatda oilada va ishxonada oʼz oʼrnini 
topishi uchun koʼplar stereotiplarni yorib chiqishi kerak. Bu 

borada aniq mexanizmlardan iborat yaxlit tizim yaratish, uni 
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respublikaning turli tumanlari turmush tarzidan kelib chiqib 
takomillashtirib borish va chekka hududlargacha yetib 

borishi , natija berishi uchun koʼplab vazifalar bosqichma 
bosqich amalga oshirilishi lozim. Oʼzgaruvchan va dinamik 

harakatli mehnat bozori talablarini inobatga oladigan 
boʼlsak, rahbar kadrlar yetishtirish doimiy harakatga 

bogʼliqdir. Misol uchun-jamoada xodimlar malakasini 
muntazam oshirib borish, inson resurslarini rivojlantirish, 

ish samaradorlik koʼrsatgichlarini monitoring qilib borish, 
yaxshi natija koʼrsatgan xodimlarga moddiy va maʼnaviy 

ragʼbatlantirish shakllari ham xodimlarni oʼzini ustida 
ishlashida motivatsiya berishi mumkin. Rahbar kadrlar 

sinfini davlatning ulkan qanotlariga qiyoslash va mazkur 
qatlamni sifatli va tizimli shakllantirib borish zahirasini 

yaratish kelgusidagi gʼalabalar kafolatidir.  
Shu oʼrinda muhtaram prezidentimizning “Аyollar, 

oilaga gʼamxoʼrlik qilib, farzandlarini tarbiyalab, taʼlim olib, 
ishlab, tadbirkorlik bilan shugʼullanganlar, — sizni haqiqiy 

qahramonlarimiz deb hisoblayman” degan eʼtiroflari ham 
jamiyat va davlat rivojida ayollar oʼrni beqiyos ekanligini 

koʼrsatib turibdi.  
Mentorlik amaliyotida mentor-menti oʼzaro ijtimoiy 

munosabatlarga kirishish orqali bir biriga psixologik taʼsir 
koʼrsatishi aniq, shunday ekan mentorlikka tayinlangan 

rahbarlar avvalo jamiyatda namunali fuqaro, professional 
mutaxassis ijobiy xislatlarga ega yetuk shaxs boʼlishi 

maqsadga muvofiq.  
Psixologik va fiziologik individuallik nuqtai nazaridan 

aytish mumkin-ki ayol va erkak mentilar orasidan farq 
boʼlishi tabiiy jarayon. Mehnat jamoasida ish tashkil  

qilishda ular oʼrtasida xulq-atvor, ehtiyoj rollar va 
imkoniyatlar farqlanishi mumkin.  

Jumladan: Аyollarda emotsional qoʼllab quvvatlashga 
ehtiyoj muhimroq boʼladi, koʼpincha ayollar oʼz mentoridan 

professional sifatlardan koʼra ruhiy qoʼllab-quvvatlanishni 
koʼproq kutadilar. Erkaklar pragmatik printsiplari taʼsirida 

aksariyat hollarda maqsadga yoʼnaltirilgan natijaga tezroq 
olib boruvchi usullar tavsiyalar va tezkorlik kutadilar.  

Bundan tashqari rahbar ayollar zahirasini yaratish ularni 
davlat xizmatiga samarali tayyorlash, ularga sharoit va 

imkoniyatlar yaratish va muhimi muntazam umri davomida 
taʼlim olishi malakasini oshirib borishni taʼminlash orqali 

samarali natijalarga erishish mumkin. Chunki ayollarda 
tabiat tomonidan berilgan onalik instinkti orqali gʼamxoʼrlik 

qilish oʼzi yashayotgan jamiyatni, ishlayotgan mehnat 
jamoasini asrash va rivojlantirishi tabiiy rivojlangan boʼlib 

bu orqali salmoqli natijalarga erishish tajribasi kuzatilgan.  
Shunday ekan oldimizda turgan vazifalarni ado qilishda 

xar ikkala jins vakillaridan iborat davlat xizmatchilari uchun 
mos keladigan mexanizmlarni yaratish ularni amaliyotga 

tatbiq qilish ommalashtirish dolzarb masala sanaladi. Shu 
oʼrinda mentorlik amaliyotini yoʼlga qoʼyishda ilgʼor xorijiy 

tajribalar asosida sinalgan usullardan foydalanish takliflari 
oʼrtaga chiqadi.  

Shuningdek, mentorlik dasturlari boʼyicha 13 000 ta 
ishtirokchi qatnashgan soʼrovnomaning umumiy 

maʼlumotlari tahlil qilinganda mentorlardan oʼzlariga mos 
kelgan toʼrtta yoʼnalishdan birini tanlash soʼralgan, tajriba 

natijasida maʼlum boʼlishicha mentilar karьera oʼsishiga 
salohiyatni rivojlantirishga qaratilgan dasturlarga koʼproq 
qiziqish bildirganlar. 

1-jadval 

Mentorlar o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rov natijalari

Dastur nomi Mentilar Mentorlar Jami 

Liderlik va boshqaruv 

sifatlarini kuchaytirish 
40.3% 35.9% 38.1% 

Karyerani rivojlantirish 32.3% 24.3% 28.3% 

Doimiy qo‘llab quvvatlash va 

rag‘batlantirish 
9% 23.0% 15.9% 

Ijtimoiy munosabatlarimni 

kuchaytirish 
13.3% 2.9% 13.3% 

Qolaversa koʼplab tadqiqotlar natijasida bu kabi 
dasturlar orqali qiziqarli gender farqlar ham oʼrtaga chiqadi. 

Jumladan xar qaysi jins vakillari uchun ochiq boʼlgan davlat 
mentorlik dasturida arizalarning 70 foizi ayol davlat 

xizmatchilaridan kelib tushgan. Bu Yangi Zelandiya 
tadqiqotida kuzatilgan holat boʼlib, xulsaga koʼra ayol davlat 

xizmatchilar mentor-menti munosabatlariga erkak 
hamkasblariga qaraganda koʼproq ehtiyoj sezishini 

aniqlashtirgan. Tadqiqotchilarning fikricha ayollar karьera 
zinasidan koʼtarilish jarayonida gender toʼsiqlarning 

mavjudligi uchun ham shunday ehtiyoj kelib chiqishini 
aniqlashgan. Xar qanday holatdayam bu kabi jarayonlar 

istalgan mamlakatning davlat sektoridagi koʼplab 
tashkilotlarda kuzatilayotgan hodisa ekanligi bildirilgan.  

Mentorlikning yuqori samarali strategik dasturlarini 
qoʼllash orqali yashirin salohiyatni ochiqlash boʼyicha 

yoʼriqnoma da bu kabi tadqiqot natijalarini koʼplab keltirish 
mumkin, misol uchun Forbes jurnali oʼtkazgan soʼrovnoma 

va tahlillar natijasi quyidagicha: Insonlarning 76 foizi 
faoliyatida mentorlik dasturlarini muhim deb oʼylaydi, lekin 

faqat 37 foizi bu fikrda qatʼiy, mentori bor mutaxassislar 

mentorsiz hamkasblariga qaraganda baxtliroq his qiladi 
oʼzini, qolaversa mentorlik munosabatlarining atigi 14 foizi 

aslida kimdandir oʼziga yordam yoʼl yoʼriq koʼrsatishini 
soʼrab qilingan iltimosdan keyin boshlangan. Bu kabi 

munosabatlarning 61 foizi tabiiy ravishda rivojlangan.  
Bundan tashqari aksariyat insonlar same-sex juftligini 

yaʼni oʼz jinsidagi mentor bilan ishlashni maʼqul koʼradi va 
bu koʼrsatgich ayollarda 69%, erkaklarda esa 82 % ni tashkil 

qiladi. Mentor menti munosabatlarining 87 foizi oʼzaro 
mentorlik munosabatlaridan kuch-quvvat olganliklarini his 

qilishadi natijada oʼzlariga boʼlgan ishonchi ortgan,82 % 
holatlarda mentorlik dasturlari orqali mentor -menti 

munosabatlari ular faoliyat olib borayotgan tashkilotlar 
oʼrtasida ham samarali hamkorlik aloqalarni rivojlantirishga 

yordam berdi deb hisoblaydi.  
Qolaversa, 84% holatlarda esa mentorlik munosabatlari 

mentor menti juftligi ikki tomonlama ilhom manbai 
ekanligini, mentor boʼlib ishlagan rahbarlar mentorlik 

qilmagan hamkasbiga nisbatan oʼz ishini mazmuni 
oshganini va tashvish stress darajasi kamroq boʼlganini 

bildirishgan.  
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Shu xususida Senat raisi T. Narbaevaning “Etakchilik 
bu-insonlarni, birlashtirish, oʼzgartirish, ilhomlantirishdan 

iborat rahbar avvalo insonlarni ishonchini boshqara olishi 
kerak,” kabi fikrlar ham tashkilotlarda natijador 

koʼrsatgichlarga erishishda raxbar va hodim ijtimoiy 
munosabatlari muhim oʼrin tutishini bildiradi.  

Yuqoridagi tahlillarning mantiqiy davomi sifatida aytish 
mumkinki hozirgi Z- avlod tarixdagi eng baxtsiz avlod 

boʼlib chiqdi. Garvard va Beylor universiteti olimlari 22 ta 
mamlakatdan 200 mingdan ortiq odamni oʼrganib, odatdagi 

“baxt egri chizigʼi” oʼzgarganini aniqladi. Bu haqdagi 
tadqiqot natijasi joriy yilning aprelь oyida eʼlon qilindi.  

Bizningcha, shiddat bilan rivojlanayotgan texnika asri, 
sunʼiy intellekt vositalarini yordamchi emas, balki 

boshqaruvchi vosita sifatida qoʼllanilishi jamiyatda 
qadriyatlar oʼzgarishiga, shuningdek ongi-u shuuri dinamik 

harakatdagi yosh avlod vakillarida keskin fikr oʼzgarishi, 
ruhiy emotsional buzilishlarga sabab boʼlishi kuzatilmoqda. 

Bundan tashqari tadqiqotlar natijasida, aniqlanishicha:  
Maʼno va yoʼnalishning yoʼqligi: yoshlarning yarmidan 

koʼpi (58%) oʼtgan oyda hayotida "maʼno yoki maqsad" 
yoʼqligini, yarmi esa "hayotini nima qilishni bilmasligi" 

ularning ruhiy salomatligiga salbiy taʼsir koʼrsatganini 
maʼlum qildi.  

Moliyaviy tashvishlar: Yoshlarning 56 foizi oʼzlarining 
moliyaviy farovonligi haqida qaygʼurishgan. 

Muvaffaqiyatga erishish bosimi: Yoshlarning yarmi 
muvaffaqiyatga erishish bosimi ularning ruhiy salomatligiga 

salbiy taʼsir koʼrsatishini taʼkidladi.  
Dunyo parchalanayotgandek tuyulishi: Yoshlarning 45 

foizi umumiy "narsalar parchalanayotgandek tuyulishi" 

ularning ruhiy salomatligining pasayishiga olib kelganini 
taʼkidladi.  

Yolgʼizlik va ijtimoiy yakkalanish: Yoshlarning deyarli 
yarmi (44%) atrofdagilarga moslashmaganlik hissini, 34% 

esa yolgʼizlik hissini bildirgan.  
Ijtimoiy va siyosiy masalalar: Iqlim oʼzgarishi, 

maktablardagi qurolli zoʼravonlik va siyosiy yetakchilikka 
oid xavotirlar kabi keng tarqalgan muammolar Z avlodiga 

taʼsir koʼrsatgani maʼlum qilindi . 

АQShda Yoshlar xulq-atvori xavfi tadqiqoti markazi 

amerikalik avlod vakillari, ayniqsa, yosh ayollar orasida 
xavotir va depressiyaning keskin oʼsishini qayd etdi. 2023-

yilda yuqori sinf oʼquvchi qizlarining 53% va oʼgʼil 
bolalarning 28 % doimiy qaygʼu yoki umidsizlik hissini 

bildirgan. 

3. Xulosa 
Tahliliy materiallar natijasida xulosa qilish mumkinki, 

axborot xuruji kuchaygan inson fokusi noyob resurs 
sanaladigan giperdinamik- siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy, 

hamda maʼnaviy jarayonlar keskinlashgan zamonda 
yashayapmiz. Global geosiyosat izdan chiqqanligi sababli 

toʼxtovsiz urushlar, biologik qurollar, iqlim oʼzgarishi, atrof 
muhitni keskin ifloslanishi yuqori taktikali siyosiy oʼyinlar, 

maʼnaviy bosimlar tezkor axborot almashinuvi noxolis 
nashrlar va videokoʼrsatuvlar natijasida istalgan davlat 

ijtimoiy qarashlarida xaos beqarorlik kuzatilmoqda.  
Bu kabi salbiy taʼsirlarni koʼplab misol keltirish 

mumkin, shunday ekan aholisining yarmidan koʼprogʼini 
yoshlar tashkil qiladigan Respublikamiz rivoji xavfsizligi va 

barqaror rivojlanishi uchun maxsus milliy dasturlar qabul 
qilinishi, ijro mexanizmlarini yaratish orqali jamiyatga 

tatbiq qilinishi lozim. Yuqorida taʼkidlaganimizdek, insonlar 

fokusi eʼtibori va energiyasi noyob kapital hisoblanadigan 
jarayonlar tezkor, psixo emotsional xususiyatlarni oʼzida 

jamlagan samarali mexanizmlar yaratish dolzarb masala 
hisoblanadi.  

Bu borada milliy qadriyatlarimiz, yangi Oʼzbekiston 
rivojlanish strategiyasi printsiplarini aks ettirgan, inson 

qadrini ulugʼlovchi gender sezgir xususiyatlari shaffof, 
hisobdor va izchil ishlaydigan tizimga ehtiyoj tobora 

kuchaymoqda. Bu borada koʼplab taklif va tavsiyalar ishlab 
chiqib kadrlar tayyorlash ayniqsa mamlakatning oltin 

qanotlari davlat xizmatida islohotlar yetakchisi- rahbar 
kadrlar sinfini yaratish, ushbu yoʼnalishda milliy dasturlar 

qabul qilinishi lozim.  
Xususan, pirovardida vatanparvar jamiyat rivojiga hissa 

qoʼshishga shay, zamonaviy, salohiyatli, maʼnan yetuk, 
jonkuyar va tashabbuskor yosh rahbar kadrlarni 

shakllantirish va bu orqali jonajon vatanimizning koʼp asrlik 
unikal qadriyatlarini asrab qolishimiz, uni kelgusi avlodga 

munosib yetkazishda hissa qoʼshishimiz mumkin.  
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